
NUMERO-DATA ID: 92513

1

DIPARTIMENTO GIURIDICO
STRUTTURA COMPLESSA SERVIZIO AMMINISTRAZIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Ammissione candidati “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per assunzione, a tempo 
indeterminato, n. 1 Dirigente Ingegnere - Ingegneria Industriale da assegnare alle funzioni 
di Energy Manager” indetto con deliberazione n. 31 del 31.1.2018.

IL DIRETTORE  

Visto l’art. 4 – comma 2 – del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto l’art. 60 dell’Atto Aziendale, approvato da ultimo con deliberazione del Direttore Generale 
n. 305 del 7 maggio 2015, rubricata: “IV^ revisione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 
3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i..”, che attribuisce alla Struttura Complessa 
Servizio Amministrazione del Personale la competenza in materia di gestione del rapporto di lavoro del 
personale dipendente, convenzionato, con rapporto di collaborazione, libero professionale nonché 
consulenziale; 

Dato atto che, con deliberazione n. 31 del 31.1.2018, è stato indetto  “Concorso Pubblico, per 
titoli ed  esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 1 Dirigente Ingegnere - Ingegneria 
Industriale da assegnare alle funzioni di Energy Manager”;

Visto il bando, relativo al sopra citato Concorso Pubblico e rilevato che il 26 aprile 2018 è 
scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione allo stesso Concorso Pubblico;

           Viste le domande di partecipazione al suddetto Concorso Pubblico, presentate dai seguenti 
candidati:

BERTAGNINI ALESSANDRO
BARRERA ROSA
BORNETO ALBERTO
BROCCARDO MARCO
CALANDRINO DIEGO
MENNA FABIO
TAGLIAFICO GIULIO

Accertato che risultano ammissibili  i sotto nominati candidati, in quanto gli stessi hanno 
presentato, entro il termine stabilito (26 aprile 2018), regolare documentazione  e sono in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando di Concorso Pubblico in argomento:

BERTAGNINI ALESSANDRO
CALANDRINO DIEGO

Accertato, altresì, che non sono ammissibili i candidati  BROCCARDO Marco e MENNA Fabio 

0001039 del 30/05/2018



NUMERO-DATA ID: 92513

2

in quanto non risultano in possesso del requisito specifico della Laurea in Ingegneria Industriale, 
conseguita in base al previgente ordinamento universitario o laurea equipollente ex lege, ovvero laurea 
specialistica/magistrale equiparata alla predetta  (D.M. 270/2004 – Decreto Interministeriale 9/7/2009), 
così come richiesto dal relativo bando di concorso;

Accertato, inoltre, che non sono ammissibili i sotto elencati candidati  in quanto non risultano in 
possesso dei seguenti requisiti specifici richiesti dal bando di concorso di che  trattasi:

 di cinque anni di servizio effettivo, corrispondente alla medesima professionalità, relativa al 
Concorso Pubblico, di che trattasi, prestato in Enti del Servizio Sanitario Nazionale, nella 
Posizione Funzionale di settimo e ottavo livello, ovvero in qualifiche funzionali di settimo, ottavo 
e nono livello di altre Pubbliche Amministrazioni, oppure esperienze lavorative, di durata almeno 
quinquennale, maturata successivamente all’iscrizione all’ordine, con rapporto di lavoro 
libero-professionale o di attività coordinata e continuata presso Enti o Pubbliche Amministrazioni, 
ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, Società o Istituti di ricerca, 
aventi contenuto analogo a quello previsto per corrispondenti Profili del Ruolo medesimo;

 possesso di certificazione EGE (Esperto Gestione Energia) ai sensi norma UNI/CEI EN 
11339/2009:

BARRERA ROSA
TAGLIAFICO GIULIO

Accertato, infine, che non è ammissibile il candidato BORNETO Alberto in quanto non risulta in 
possesso della certificazione EGE (Esperto Gestione Energia) ai sensi norma UNI/CEI EN 11339/2009, 
così come richiesto dal relativo bando di concorso

Ritenuto, pertanto, di ammettere al Concorso Pubblico, di che trattasi, i candidati sotto nominati:

BERTAGNINI ALESSANDRO
CALANDRINO DIEGO

Ritenuto di non ammettere al Concorso Pubblico in argomento i candidati  BROCCARDO Marco 
e MENNA Fabio in quanto non risultano in possesso del requisito specifico della Laurea in Ingegneria 
Industriale, conseguita in base al previgente ordinamento universitario o laurea equipollente ex lege, 
ovvero laurea specialistica/magistrale equiparata alla predetta  (D.M. 270/2004 – Decreto 
Interministeriale 9/7/2009), così come richiesto dal relativo bando di concorso;

Ritenuto, altresì, di non ammettere al Concorso Pubblico, di che trattasi, i candidati sotto nominati 
in quanto non risultano in possesso dei seguenti requisiti specifici richiesti dal bando di concorso di che  
trattasi:

 di cinque anni di servizio effettivo, corrispondente alla medesima professionalità, relativa al 
Concorso Pubblico, di che trattasi, prestato in Enti del Servizio Sanitario Nazionale, nella 
Posizione Funzionale di settimo e ottavo livello, ovvero in qualifiche funzionali di settimo, ottavo 
e nono livello di altre Pubbliche Amministrazioni, oppure esperienze lavorative, di durata almeno 
quinquennale, maturata successivamente all’iscrizione all’ordine, con rapporto di lavoro 
libero-professionale o di attività coordinata e continuata presso Enti o Pubbliche Amministrazioni, 
ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, Società o Istituti di ricerca, 
aventi contenuto analogo a quello previsto per corrispondenti Profili del Ruolo medesimo;

 possesso di certificazione EGE (Esperto Gestione Energia) ai sensi norma UNI/CEI EN 
11339/2009:

BARRERA ROSA
TAGLIAFICO GIULIO



NUMERO-DATA ID: 92513

3

Ritenuto, infine, di non ammettere il candidato BORNETO Alberto in quanto non risulta in 
possesso della certificazione EGE (Esperto Gestione Energia) ai sensi norma UNI/CEI EN 11339/2009, 
così come richiesto dal relativo bando di concorso

Visto il D.P.R. 10.12.1997, n. 483;

Visto il D.P.R. 28.12.1990, n. 445;

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165,

DETERMINA

1. di ammettere al “Concorso Pubblico, per titoli ed  esami, per l’assunzione, a tempo 
indeterminato, di n. 1 Dirigente Ingegnere – Ingegneria Industriale da assegnare alle funzioni di 
Energy Manager”, indetto con deliberazione n. 31 del 31.1.2018, i seguenti candidati in possesso 
dei requisiti richiesti dal bando dello stesso Concorso Pubblico

BERTAGNINI ALESSANDRO
CALANDRINO DIEGO

2. di non ammettere al Concorso Pubblico in argomento i candidati  BROCCARDO Marco e 
MENNA Fabio in quanto non risultano in possesso del requisito specifico della Laurea in 
Ingegneria Industriale, conseguita in base al previgente ordinamento universitario o laurea 
equipollente ex lege, ovvero laurea specialistica/magistrale equiparata alla predetta  (D.M. 
270/2004 – Decreto Interministeriale 9/7/2009), così come richiesto dal relativo bando di 
concorso;

3. di non ammettere, altresì,  al Concorso Pubblico, di che trattasi, i candidati sotto nominati in 
quanto non risultano in possesso dei seguenti requisiti specifici richiesti dal bando di concorso di 
che  trattasi:

 di cinque anni di servizio effettivo, corrispondente alla medesima professionalità, relativa al 
Concorso Pubblico, di che trattasi, prestato in Enti del Servizio Sanitario Nazionale, nella 
Posizione Funzionale di settimo e ottavo livello, ovvero in qualifiche funzionali di settimo, ottavo 
e nono livello di altre Pubbliche Amministrazioni, oppure esperienze lavorative, di durata almeno 
quinquennale, maturata successivamente all’iscrizione all’ordine, con rapporto di lavoro 
libero-professionale o di attività coordinata e continuata presso Enti o Pubbliche Amministrazioni, 
ovvero di attività documentate presso studi professionali privati, Società o Istituti di ricerca, 
aventi contenuto analogo a quello previsto per corrispondenti Profili del Ruolo medesimo;

 possesso di certificazione EGE (Esperto Gestione Energia) ai sensi norma UNI/CEI EN 
11339/2009:

BARRERA ROSA
TAGLIAFICO GIULIO

4. di non ammettere, infine,  il candidato BORNETO Alberto in quanto non risulta in possesso della
certificazione EGE (Esperto Gestione Energia) ai sensi norma UNI/CEI EN 11339/2009, così 
come richiesto dal relativo bando di concorso;



NUMERO-DATA ID: 92513

4

5. di dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di oneri a carico del bilancio 
aziendale;

6. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

7. di dare atto che il presente atto è composto da n. 4 pagine.

              IL DIRETTORE S.C.
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
            (Dott.ssa Silvia SIMONETTI)

   Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

      S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
                                                (Dott. Stefano GREGO)

P:\concorsi\gestione provvedimenti

DE NITTO AGATA


